
ora . 19 
- ma”? REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
——— 1472 

IESOLUCION R* 393.1.1.1. - 

PABLO REEL CARCIA 
INTREDENTE DE COMPABTAR DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

$08 el 21 de julio de 1993 en ho otorgado ante el Motezio Désioo 
Octavo del cantón Quita la escritura pica de constiteción de “MACO — > 
$ PADON MRTERIALES DE CONSIAVOCION CIA. LTDA.” 

QUE el Dr. Diege sibañencira ha solicitado la A la 
indicada seacritura pública, a cuy» eferto ha presentado tres copias 
osxrtificndas de la mispas o . 

QUE en el presente trámite, exista inversión nacional, cuyos detalles 
constan en el instrumento público que contiene el cobirata antes referidas 

QuE el Departamento Juridico de Cempañliss de la ZIutendeacia de 
Dezecho Ffocieterio, mediante rerorands Na. -DIC.91,1018 de 27 de julio 
de 1993, ha anmítido inforse favorable para la cootismarióo del teómita, 
una vez que considera que se ha dado cubplisiento a, los requisitos 
lagalss tuspeciivor; 

Eñ ejercicio de las atribuciones asignadsas mediante Mssclución 
* ADA-22513 de 18 ds diciemiro ús 19921 ? : 

RESUELVE: 

Ñ VICIO PRIERO.- APROBAR la constitoción de “MACO £ manco nALERIALES 
DÉ MOCIÓN CIA. 2IDA.”, con domicilio: en la cíudad de quito, con 
we capital social úe S/. 30*D00.000,00, dividida en 30.000 participaciones 
de 5S/. 1.090,00 cada una, de conformidad «een los términos constantes 
en la referión escritora pública. 

ARTICULO SBGUMDO. DISPONER que un extíscto de la indigada secriture 
pública $e publique, por ena vez, en uno de dos tiarios de mayor ciroula» 
cíón en Quito. Un ejemplar úe la publicación deberá entregarse S sete 
Despacho, | 

ARTICULO TRECMO.- DISPONER “que el sotaris Dácico Oct» del camtós 
guito, tome sota al margen de la matriz de la escriture pública que 
sr aprueña del contenido de la preventa Resolución y siente rasta: de 
esta anotación. 

ARTICULO _CUARTO..- DISPONER que el Regístreñor Mercantil centán — 
quito: aj Snecriba la indicada oserítura pública junto ova ix 
Hacolución, y, E) cumpla son las demás prescripciones < 
la Jay de Esgistro y an el Artículo 33 del Cósiqo de Camsrcio 

    

   



— APO 

hores. 16 
A E 

q
 

REPÚBLICA DEL ECUÁDOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Degree. 

  

  

MACO £ PABON MATERIALES DF OOMETRUCCION CIA. LTDA, A 

CUHBLIDO.- Vuslva el expediente. o A 

COMUNIQUESE.- DADA y firmaún en la Superintendencia de Compañías, o 

28 JUL 007 

Pablo Ortiz García. 

A 

A0M/vdr . 
1018 
27-07-93 

Por orden dada por el señor Intendente de Compañias en el Artfeulo 

“uarto de sa Resolución $ 99.10] loo 16l6s con esta fecha quedá ¿na 

crita la escritura de constitución de Compañía junto con la indicada 

Resolución a fojas 66, minero SS del Registro Mergantid. 

Sangolquí. a 27 de septiembre de 1.993 

E. CANTON RUMIÑAEO! 

   



  

  

. . - sti 4 

REPUBLICA DEL ECUADOR -: o Ph oct 4 po 4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . o 

NN RRSELECION mo. lo 1 846 
aer GARCIA DARCURAS o 

  

CSL, LonmaRiO: 

HE el 9 de agusto de 100), ante el Hotacio Díciao deta. 
úel Catia Quite, ss be otorgado la «ecritura de rectiticición 
de la constitución de la compañláó MARCO 4 PABOR MAYERTALES DE COME - 
Trios Cia. L7TMA., la eisar que fur conferida "por escritufa 
píáúica, ante el njaso uctario, el 21 de julio de 1993, y apcetmán 
esdiante esolución Bo. 134442 de 25 de dos rios - dit 
y A. 

gut el doctor Meja Rimadecsira ha solicitado la apróneción 
ás la escritura de -E de «gueto de 1493 y la rectificación de la 
resolución dprobatoria, a cuyo efecto a presenteda tos copia 
certáticadas de las citadas escritugas públicas. 

QUE «*l ospastameto Jurídico da: Compañles sediento nemecanto 

MÓ. DIC.93.1450 de 23 de agosto de 1993 ha emitido infor favorable. 
psa la agronación de dícna rectificación, Wa ver ¿ue cossidera 
<ue las secrituras de ouastitución y la resolución aprubatotia 
aa o haa 3id0 insctitas os €l Begístis Hecoactíl de > Cuito, + : 
que ve hen cumplido las requisitos lagajes respectivos. l 

ER uso de las facultadas delegadas par sl sañor Superiptondente DN 
de Sespañlas, sediante Resolución So: 00-055 áe 13 e. agosto . 
de 139837 E o e 

o RESURL 

PRIGERO: e) Aprobar la rectiricación de la escritora de conetitusión 
- de MICO % PABOS MATERIALES DE CONMSPRROCION EIA. LTDA." gonetiále 
a la escultura pública de 5 de agoeta de 1993. bi ahetificar 
los articalos primero, segundo y euácto dela resolución. dpichator ia 
de 3, 1.1.4.1472 de ¿de julio de 1333, Josi 036 qu bicis 

"ARTICULO PRIMERO. MPEOBAZ la Constitución día mACO * PRICD narnia 
LES 26 COSEGTRUCOION Cla. EXDA.*, con domiciijo. ta Da ñalsel, 
cántón Pemá atras, Hrovircia dé Pichincha, cun us capital nocial  - 
de y .30"090.009,06 dividido en 30.006. ¿uiticipacriones «de 6/1. 008,09 

    

cada uno, de conformidad Con los tórminos oonstenktas em las Teteridas.. o 
excriturés pública. 

ARTICULO SEGUOO.- DISIONSR que un sabrecto rectificatorio de 7 
las jmdicedas escrituras píbblicad at puilique, por uma vel 

(e de los diarios de mayor circulación su Sangolqui. Ya ejemplar 
de de publicación deberá etregaces « eto Despacio: 

o
 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR p 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS sÉoct a 18 

2, 

MADO 4 PADON MATERIALES DE COMSTRGOCIÓN CIA. LEDA, 

  

ARTICULO CUARTO. DISPONER «que el Registrador «Je la Propiedad 
el Cantón Runifabal ss el Begistro Mercantil a su cero: al dracriba 
las iedicadas escrituras públicas juate a las resoluciones eprobeta”» 
tía y rectificataria, z kb) cumpla con las demás prescripciones 
contenióas en la Ley %s apjiatro y en el Artícula 33 31 c6atgo 
de Cumimio.* > 

SORRDO,- DISPONER «que el Soterio Déciso Gotave del Cantón Quito, 
tame sota al aárges de la satriz Oe la escritoras pública rectificato- 
ría que se aprueba, del contenido de la presents cessclución y 
siete razón de esta anotación. Asi 2080 que, de confermidad son. 
el Artículo 1751 del Código Civil, tose nota al mrgoo de la escritu- 
Ta e constitución de 21 de julio de 1993, que por escritura públicos 
de 3 de agosto de 1383, conferida ante «l Notario rencicumdo, 
$e rectifica apeolis. 

CUMPLIDO. Vuelva el expeñiente. 

CHISIQUESE.- DADA y L£irmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Quito, 1 AG0 1993 

  

, pued 
” Dra. MAIZ ltósa Banderas 

Y 
Por orden dada per la Dra. Intenderta de Derecho Sosistario ds. 

la Superintendanela de Compañias en el A tículo Omrto de su M- 

solución f 93.1.1,1.«16h6, con esta fecha queda inscrita la paje 

  

critura desertificación junto con la indicada Resolución a fo. 

jas 71 voelta, núnero S6 del Registyo Mercantil y. se tomó nbta 

al mergen de la inscripeién correspondiente. 

Sangolquí» a 27 de septiembre de 1.993 

Eo CANTON RUBIÑADOL 
NX 

  
 


